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PËRMBLEDHJE  E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 
 

Gjatë muajit shtator, në drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport janë realizuar detyra dhe 

obligime, si dhe aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, 

udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

 

 

 

Në raportimet javore e kemi paraqitur përafersisht punën e drejtoratit.   

 

 

 

Datë: 22.10.2025 
Referencë:  
Për: z.Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës së Lipjanit 
Kopje: z.Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës 

 
Nga:  Anila Reçica Llugiqi  - Drejtoreshë e Drejtoratit për Kulturë, Rini dhe 

Sport 

Lënda: RAPORT  Mujor -  SHTATOR  -   2025 



PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 

 

 
 Kemi bërë raportin për muajin gusht,  
 Kemi bërë kërkesat për zotim të mjeteve për shpenzim në bazë të kërkesave dhe 

planifikimit si dhe fillimin e procedurave të prokurimit, 
 Është nderuar me kurora lulesh dëshmori Arsim Zeqiri në ditën e tij të rënjes,  
 Kemi vlerësuar thirrjen publike për mbështetje financiare të OJQ-ve sportive, 
 Vlerësimi i aplikacioneve nga komisioni  për Festivali I Këngës për femijë “Lipjani 

Këndon 2025. 
 Janë menaxhuar aktivitetet kulturore – shoqërore në teritorin e komunes së Lipjanit  
 1-Trajnim 4ditor me GAP – të mundësuar nga GIZ ku te pranishem kan qenë edhe nga 

Ministria pëe Punë të Jashtme dhe Diaspor por edhe Asociacioni I Komunave të Kosovës 
me temën “Komuna dhe Diaspora” 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1. SEKTORI PËR KULTURË  
 

Nr

. 

 LLOJI  I PUNËS SASIA SHËNIM 

1    Shkresa, Kërkesa 2 Kerkesa per mbeshtetje financiare 

2 Subvencione për OJQ   

3 Subvencione Individuale    

4 Thirrje Publike   

5 Pregaditja e lëndëve 1 Përgaditja të lëndëve të ndryshme 

6 Takim me palë 15 Vlerësimi I aplikacioneve nga komisioni  

për Festivali I Këngës për femijë “Lipjani 
Këndon:2025 

7 Vendime   

8 Punë tjera 3 Jemi koordinuar dhe i kemi ndihmuar 

kolegët rreth organizimit në Aktiviteteve të 

ndryshme kulturore 

9 Punë në teren 4 Janë menaxhuar aktivitetet kulturore – 

shoqërore në teritorin e komunes së Lipjanit  

1-Trajnim 4ditor me GAP – të mundësuar 

nga GIZ ku te pranishem kan qenë edhe nga 

Ministria pëe Punë të Jashtme dhe Diaspor 

por edhe Asociacioni I Komunave të 

Kosovës me temën “Komuna dhe Diaspora” 

2-Në këtë muaj jam I caktuar të jemë me 

orarë të plotë në Qendren Rinore në Magurë   

 

10 Realizim i kërkesës së palës 1  

11 Rekomandime 1  

TOTAL   

 



Janë vlerësuar aplikacionet nga komisioni për Festivali I Këngës për femijë “Lipjani Këndon 2025. 

 

STATISTIKAT 

Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare: 

 
1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA 
NGA PALËT  
 
Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 
 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Proces Të Pazgjidhura 
20 19 1 - - 

 

Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

Kërkesat e 
parashtruara 

Të 
realizuara 

Numri i dokumenteve 
të lëshuara(kopje nga 
Arkivi) 

Në proces Vërejtje : 
Te hyrat: 

11        11             63        - 31.50€ 

 

2. BIBLOTEKA E QYTETIT NË LIPJAN 

 Anëtarsim Libra të 
kthyera 

Libra në 
lexim 

Lexues në 
sallë 

Përpunim 
i librit 

Libra të 
dhuruara 

Fëmijë 53 164 144 139 214 6 

Të rritur       

 

Në 
bibliotekë 

 

Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 
Të 
tjerë 

Gjithsej  

Numri i 
lexuesve 

164   - - - 164 

Numri i 
librave të 
lexuara 

208   - - - 208 



Shënim shtesë: 

Gjatë këtij muaji jemi ende në proces të riklasifikimit të librave në bibliotekë, me qëllim të 

sistemimit dhe organizimit më efikas të fondit librar. Riklasifikimi po realizohet në disa faza: 

fillimisht sipas autorëve, më pas sipas disiplinave shkencore, dhe në fund sipas zhanreve letrare. 

 

Bibloteka Gadime 

 Anëtarsim Libra të 
kthyera 

Libra në 
lexim 

Lexues në 
sallë 

Përpunim 
i librit 

Libra të 
dhuruara 

Fëmijë 32 69 80  12  

Të rritur 4 2 2    

 

Bibloteka Shalë 

 Anëtarsim Libra të 
kthyera 

Libra në 
lexim 

Lexues në 
sallë 

Përpunim 
i librit 

Libra të 
dhuruara 

Fëmijë 2 50 45  10 200 

Të rritur 5      

 

Në bibliotekë 

 
Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 

Të 
tjerë 

Gjithsej  

Numri i 
lexuesve 

55 5 - - - - 60 

Numri i 
librave të 
lexuara 

50 5 - - - - 60 

 

Shënim shtesë: Gjatë muajit shtator jane dorezuar 105 libra në bibloteken e Lipjanit. 

 
 



TAKIME TJERA 
 
Gjatë muajit shtator janë realizuar takime fizike me pale duke trajtuar me kujdesë të veqantë 

kërkesat e tyre dhe mundësitë e bashkëpunimit. 

 

 

 

 

 

 


	Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare:

